2018年２月14日

各 位

 会 社 名 株式会社セルシード

 代表者氏名 代表取締役社長 橋本 せつ子

  （コード番号：7776）

 問合せ先 取締役 最高財務責任者 小野寺 純

 電話番号 03-6380-7490

2017年 12月期業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

2017年２月16日に公表した、2017年12月期通期連結業績予想（2017年１月１日～2017年12月31日）

と、本日公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2017年 12月期通期連結業績予想値と実績値の差異（2017年１月１日～2017年 12月 31日）

（単位：百万円，％）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A) 100 △1,250 △1,230 △1,230 △135.66円

実績値（B) 85 △1,024 △964 △966 △93.29円

増減額（B－A) △15 226 266 264 －

増減率（％） △14.9 － － － －

（ご参考）前期実績

（2016年 12月期）
100 △1,413 △1,415 △1,414 △154.94円

２．差異の理由

細胞シート再生医療事業では、2017年４月に台湾企業（MetaTech社）との細胞シート再生医療事業に関す

る台湾での独占的事業提携契約を締結いたしました。契約初年度の当連結会計年度は、MetaTech社からコン

サルティングフィーとして売上高16百万円を計上いたしました。再生医療支援事業では、2017年 12月期売

上高は69百万円と前連結会計年度同セグメント売上高50百万円を上回る推移でした。一方で、販売拡大を図

るべく新規ラインナップ器材製品の早期販売開始、海外市場販売戦略の見直しを進めてまいりましたが、当連

結会計年度中の効果としては微増収にとどまり、当初想定を下回ったことなどを主因として業績予想値を下回

りました。

また、利益面では、細胞シート再生医療事業関連の薬事準備費用等の支出時期が一部次期にシフトしたこ

となどを主因として当初想定を上回りました。

以上